serviço objeto deste processo de compra, nesse contexto, a administração apurando a 

pesquisa de preços realizada anteriormente, e ainda seguindo o critério de menor preço, 

identificou que a empresa BARBOSA E CARDOSO LTDA-ME ofertou o menor preço. O 

valor apresentado, R$ 44.135,00 (Quarenta e quatro mil cento e trinta e cinco reais), é 

significativamente inferior ao valor estimado na pesquisa mercadológica, representando 

uma economia considerável para os cofres públicos, sem comprometer a qualidade e a 

segurança do serviço a ser prestado. 

Além da vantagem econômica, a documentação apresentada pela empresa